
         令和４年３月３日 

 

関係者様各位 

社会福祉法人 秀成会 

有料老人ホームサフィール鵜沼 

介護事業部次長 町田 美穂子 

 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（終息） 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 2 月 23 日に陽性が確認されました職員１名の新型コロナウイルス感

染事案につきまして、その後の経過をご報告させていただきます。 

  

保険所からは濃厚接触者の特定連絡はなく、2月 23日の陽性者判明以降、新

たな陽性者の発生もございません。職員に関しては出勤時に自主的な検査で陰

性を確認し、ご利用者様につきましては抗原検査での陰性確認以降、日々健康観

察をしてまいりましたが幸い体調の変化なく問題はございませんでした。 

 

3月 1日に当施設の協力医により、再度ご利用者様の健康状態を確認し、昨日

3月 2日午後より通常業務を再開させていただくこととなりました。 

このことを受け、令和 4 年 3 月 2 日をもちまして、新型コロナウィルス感染症

の終息をお知らせさせて頂きます。 

   

 今回の新型コロナウィルス感染症の発生により、ご家族様・関係者の皆様には

大変なご心配とご迷惑をおかけしました。またご協力を頂きました関係各所の

皆様に深く感謝申し上げます。 

今後は、職員一同更なる感染予防に努めてまいりますので、引き続き、皆様の

ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


